
 

                   Republica  Moldova                                                         Республика  Молдова  

                   Raionul  Şoldăneşti                                                        Шолдэнештский  район 

            Consiliul comunal Dobruşa                                             Комунальнный совет Добруша 

       

                     MD-7229  s.Receşti                                                             МД-7229  с.Речешть 

                       raionnul Şoldăneşti                                                         Шолдэнештский район 

                        tel. (272) 48-2-36                                                               тел. (272) 48-2-36 

              primaria.dobrusa@apl.gov.md 

 

D E C I Z I E  nr. 4-7 

din  21  august 2025 

 

 

Cu privire la aprobarea structurei și efectivul-limită al statelor  

de personal penru grădinițele de copii din comuna Dobrușa 

 

 

În temeiul art.14, al.2, lit. l) din Legea privind administraţia publică locală nr.436/2006, art.4 

alin. (l) lit h) din Legea nr.435/2006, privind descentralizarea administrativă, art.I42 din Codul 

Educației al Republicii Moldova nt.l52/20l4, conform Ordinului Ministerului Educației și Cercetării 

nr..l22 din 27.01.2025, demersul nr.6 din 21.07.2025 a directorului IET Grădinița de copii din satul 

Dobrușa,  demersul nr.5 din 25.06.2025 a directorului IET Grădinița de copii din satul Recești și 

avizul pozitiv al comisiei de specialitate, consiliul comunal DECIDE: 

 

1. Se aprobă structura și efectivul-limită a IET Grădinița de copii din satul Recești, conform 

anexei nr.1; 

 

2. Se aprobă structura și efectivul-limită a IET Grădinița de copii din satul Dobrușa, conform 

anexei nr.1; 

 

3. Prezenta decizie intră in vigoare la data includerii in Registrul de stat al actelor locale. 

 

 

 

 

 

                  Preşedinte al şedinţei                                                     ------------- 

 

Contrasemnează 

                  Secretarul consiliului local                                            Odobescu Valentin 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






